
UCHWAŁA NR XLVII/275/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany lokalizacji pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się lokalizację pomnika przyrody – klon pospolity rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 414 obręb geodezyjny Grabowo Kościerskie, zatwierdzony pod nr 682 Zarządzeniem nr 11/89 
Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew 
i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego Nr 13 poz. 97 z dn. 12.06.1989) -  
na lokalizację - klon pospolity usytuowany w wyniku dokonanego geodezyjnego wznowienia granic na działce 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 389 obręb geodezyjny Grabowo Kościerskie,  zatwierdzony pod nr 
682 Zarządzeniem nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych drzew i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. Woj. Gdańskiego 
Nr 13 poz. 97 z dn. 12.06.1989). 

§ 2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w §1 ust. 1 zawiera mapa ewidencyjna stanowiąca 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B8598B-765D-418C-A157-FDF454546FC4. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B8598B-765D-418C-A157-FDF454546FC4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 ze zm.), ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy, 
która podejmując uchwałę określa między innymi jego położenie.  
Pomnik przyrody – klon pospolity oznaczony jako rosnący na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 414 obręb geodezyjny Grabowo Kościerskie, zatwierdzony pod nr 682 Zarządzenie 
nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
niektórych drzew i głazów w województwie gdańskim (Dz. Urz. WG Nr 13 poz. 97 z dn. 
12.06.1989 r.) rośnie w rzeczywistości na terenie działki sąsiedniej o nr geodezyjnym 389 
w Grabowie Kościerskim, która jest własnością Gminy Nowa Karczma.  
Pismem nr RGK.6130.1.2022.MM z dnia 29.08.2022 r. organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
w Gdańsku o uzgodnienie projektu przedmiotowej uchwały. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Gdańsku pismem RDOŚ-Gd-WZG.070.120.2022.AN.1 z dnia 05.10.2022 r. 
poinformował, iż projekt nie wymaga uzgodnienia. Zgodnie z art. 44 pkt 3a ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916, z późn. zm.) tylko projekty 
uchwał, które ustanawiają lub znoszą pomniki przyrody wymagają uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska.  
Mając na uwadze powyższe ustalono, że występuje uzasadnienie do zmiany lokalizacji pomnika 
przyrody opisanego w §1 niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B8598B-765D-418C-A157-FDF454546FC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



